Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.02.2013г.   №  290
г. Железногорск – Илимский
О внесении  изменений  и дополнений

в административный регламент «Закрепление муниципального

имущества на праве оперативного управления за муниципальными

учреждениями, и на праве хозяйственного ведения

за муниципальными унитарными предприятиями»

Руководствуясь  ст. 11.2. Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 85  Федерального Закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Нижнеилимского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Подпункт 5.2. пункта 5 главы 5 административного регламента  утвержденного постановление администрации Нижнеилимского муниципального района № 26 от 11.01.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Закрепление муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, и на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями», читать в следующей редакции:

«5.2. Жалоба должна содержать:

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего  муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии».

      2. Подпункт 6.1. пункта 6 главы 5 административного регламента  утвержденного постановление администрации Нижнеилимского муниципального района № 26 от 11.01.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Закрепление муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, и на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями», читать в следующей редакции:

       «6.1.  Письменная жалоба рассматривается в течение  в течение 15  рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

       3.  Разместить данное постановление на официальном сайте  Муниципального образования «Нижнеилимский район»  и опубликовать в периодическом издании  «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района».

  4.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района                                                                          Н.И. Тюхтяев